
ACTA DE ADJUDICACIÓN 2773-79-LI17

PROVEEDOR

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

WINPHARM

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

INSUVALS.A.

REUTTER MH

PRODUCTOS

Propanolol Img/ml am

Acido fólico cm Img

Vaselina liquida medicinal 200cc o 250cc

Pargeverina Clorhidrato 5 mg -t- Metamizol Magnésico 2 g am

Glucosa 75gr/250ml, saboriíada, agua libre de sodio y cafeína

Carbón activado polvo BOgrs

CANTIDAD

100

4.000

200

3.000

1.000

100

PRECIO

320

11

700

500

900

1190

TOTAL

32.000

42.000

140.000

1.500.000

900.000

119.000

TOTAL LICITACIÓN

SUBTOTAL

74.000

140.000

1.500.000

900.000

119.000

2.733.000

TOTAL

88.060

166.600

1.785.000

1.071.000

141.610

3.252.270

MARTI N>ÍMEDINAARANEDA

3ASTECIMIENTO CLÍNICO

DEPARTAMWTO DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

I. MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

\\ HUGOLINASANHUEZA F

OPTO. DE ADMINISTRACIÓN DE SALUD

I.MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE

RAZMILIC

DIRECTORA (E)

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACION DESAtUD

MUNICIPALIDAD DE CHI
H-J''

Chiguayante, 17 de agosto del 2017



RESUMEN OFERTAS LICITACIÓN 2773-79-L117

Rut Proveedor

5398.787-7

76.830.090-9

90.073.000-4

91.637.000-8

94.544.000-7

76.956.140-4

76.020.650-4

78.027.120-5

92.288.000-k

77.768.990-8

76.055.804-4

76.079.782-0

76.167.536-2

76.174.812-2

81.210.400-4

76.352.414-0

76.389.383-9

78.087.980-7

76.537.264-k

76.445.230-5

Proveedor

Awad Artículos Médicos

Caribean Pharma Ltda

Instituto Sanitas S.A.

LABORATORIOS RECALCINE S.A

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

BIOLINE LIMITADA

Diprolab Ltda.

Droguería Hofmann

INSUVALS.A.

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

WINPHARM

Medíkar Ltda

LABOFAR

REUTTERMH

Schonfeldt Vidamedica SpA

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

FARMACÉUTICA SCHUBERT

Droguería Concepción

VIVIANA

Total Oferta

S 228.000

$4.726.000

$ 120.000

$ 224.000

$ 1.500.000

$ 3.752.200

$ 1.050.000

$ 2.525.800

$ 232.000

$ 900.000

$ 1.540.500

$ 184.000

$ 4.879.340

$ 8.750.690

$ 265.000

$ 228.000

$ 232.000

S 408.000

$ 46.000

$ 61.600

Chiguayante, 17 de agosto del 2017



TABLA DE EVALUACIÓN 2773-79-L117

CRITERIOS

PRECIO 40%

PRECIO MENOR OFERTADO X10

PRECIO A EVALUAR

certificaciones técnicas 30%

Resolución isp o certificado electrónico del registro de medicamentos del isp 5,00

Certificaciones técnicas (GMP-ISO-FDA-INVIMA-INVISA-OTRAS| *" 5,00

fechas de vencimiento 30%

Mayor o igual a 18 meses

Mayor o igual a 12 meses

No indica

10,00

5,00

0,00

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

LABORAR

Propanolol Img/ml am

100

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

902050. PROPANOLOL1 MG-MLAMP. CJ X 100 AMP. REG ISP F-3357/15. BIOSANO.

GENÉRICO. 31-10-18. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

PROPANOLOL 1 mg 1 mi X 10 amp FLEX. ISP: F-1091016. Laboratorio Sanderson. Se

adjunta ficha técnica. Vence 04 2020. Entrega 2 días. Monto mínimo de despacho

OC 50.000 neto. Flete incluido. Via Blue express. Se adjuntan fichas e información

corporativa.

Propranolol 1 Mg 1 MI x Amp. Vidrio Flexpack. Registro Isp F-10910-16 - Lab.

Sanderson - Vencimiento superior a 18 meses -Valor incluye traslado -Monto

mínimo facturación 100.000 neto.- -despacho en 48 horas una vez aceptada la

orden de compra.

PROPANOLOL IMG. 1ML X 100 AMP. GENÉRICO BIOSANO VALOR X AMP PLAZO DE

ENTREGA:2 DÍAS MONTO MINIMO:50.000 + IVA 12-04-2020 F-3357115

PRECIO

320

371

460,9

342

PTOS

10,00

8,63

6,94

9,36

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

5,00

5,00

5,00

0,00

GMP-ISO-

OTRAS

5,00

5,00

0,00

0,00

ptos

10,00

10,00

5,00

0,00

PTOS

FECHA

VENCIMIE

5,00

10,00

0,00

10,00

40%

precio

4,00

3,45

2,78

3,74

30%

cert. tec.

3,00

3,00

1,50

0,00

30%

f.venc.

1,50

3,00

0,00

3,00

1,000

TOTAL

8,50

9,45

4,28

6,74

NOTA: NO SE ADJUDICA A INVERSIONES PHARMAVISAN, POR MÍNIMOS DE FACTURACIÓN.

Chiguayante, 17 de agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

INVERSIONES PHARMA VISAN S.A.

Schonfeldt Vidamedica SpA

WINPHARM

Droguería Hofmann

REUTTERMH

Caribean Pharma Ltda

Awad Artículos Médicos

Diprolab Ltda.

Medikar Ltda

Vaselina liquida medicinal 200cc o 250cc

200

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

901409. VASELINA LIQUIDA 200 MLFRASCO. REGISTRO ISP F-2652/14. VALMA.

GENÉRICO. 30-06-19. ENTREGA DENTRO DE 48 HORAS.

VASELINA LIQUIDA X 200 ML ISP: F-2652 14. LABORATORIO VALMA. Se adjunta

ficha técnica. Vence 04 2019- Entrega 2 dias. Monto mínimo de despacho OC 50.000

neto. Flete incluido. Vía Blue express. Se adjuntan fichas e información corporativa.

ACEITE MINERAL DI VASELINA LÍQUIDA 250CC - Cod : D2400350 - Unidad de Medida

: 250 ce - Marca : Difem - Procedencia : Chile -Vigencia mayor a 24 meses - Plazo de

Entrega : 24 Horas

VASELINA LIQUIDA MEDICINAL 200 ML. UNIDADES INDIVIDUALES. LAB VALMA. REG

ISP F-2652. VENCE 30-06-2019. Plazo de Entrega de 24 a 48 Horas, Desde la

Recepción de la OC. Se Adjunta Ficha Técnica de lo Ofertado. -

ENFVAS001 VASELINA LÍQUIDA MEDICINAL 250cc MARCA DIFEM PHARMA,

PRESENTACIÓN EN CAJA X 36 UNIDADES —al resultar adjudicado en la oferta el

establecimiento debe contar con Resolución Sanitaria para la venta —

DPVASLIQ VASELINA LIQ ALTA VISC.250 ML -MATERIA PRIMA- UN

VASELINA 200 CC VALMA VALOR X FCO PLAZO DE ENTREGA:2 DÍAS MONTO

MINIMO:50.000 + IVA 30-07-2019 F-26S2I14

VASELINA LIQUIDA MEDICINAL, BOTELLA 250 ML DIFEM PHARMA

Vaselina liquida medicinal 250cc DtFEM

VASELINA LIQ MEDICINAL 200ML, 1 FCO, VALMA, Reg.lSP: F-2652, Vence: 30-07-

2019, ENTREGA EN 72 HORAS

PRECIO

790

767

1140

700

1160

730

789

1140

1599

885

PTOS

8,86

9,13

6,14

10,00

6,03

9,59

8,87

6,14

4,38

7,91

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

0,00

0,00

0,00

5,00

GMP-ISO-

OTRAS

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5,00

10,00

10,00

10,00

10,00

0,00

5,00

0,00

0,00

0,00

10,00

PTOS

FECHA

VENCIMIE

10,00

10,00

0,00

10,00

0,00

0,00

10,00

0,00

0,00

10,00

40%

precio

3,54

3,65

2,46

4,00

2,41

3,84

3,55

2,46

1,75

3,16

30%

cert. tec.

3,00

3,00

3,00

3,00

0,00

1,50

0,00

0,00

0,00

3,00

30%

f.venc.

3,00

3,00

0,00

3,00

0,00

0,00

3,00

0,00

0,00

3,00

2,000

TOTAL

9,54

9,65

5,46

10,00

2,41

5,34

É,5S

2,46

1,75

9,16

Chiguayante, 17 de agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

PHARMA INVESTÍ DE CHILE S A

ETHON PHARMACEUTICALSSPA.

INVERSIONES PHARMAVISAN S.A.

LABOfAR

Caribean Pharma Ltda

Medikar Ltda

Pargeverina Clorhidrato 5 mg + Metamizol Magnésico 2 g am

3.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

001-000-02260 V1ADIL COMPUESTO SOLUCIÓN INYECTABLE X 20 Dosis s-jga. - Acr.

REGISTROS ISP F-16713-13 y F-6119-15. Período de eficacia 36 meses. LAB.

PHARMA INVESTÍ, PROCEDENCIA ACROMAX ECAUDOR VCTO. 28-02-2019

PRGV052AMPO. VIADIL COMPTO.SJER.X 20 AMP.. . PHARMA INVESTÍ.

PARGEVERINAMETAMIZOL REG ISP F-6119 - VTO 12-2018 - LOTE 151609L-151610L

Entrega en 3 días. Se adjunta ISP, CANJE y anexos técnicos. Validez de la oferta 60

días. Sin costo por flete.

Viadil Compuesto x 20 Amp. ISP: F-1671313. Laboratorio Pharma Investi. Se adjunta

ficha técnica. PRECIO OFERTA. STOCK LIMITADO. SIN CANJE NI DEVOLUCIÓN. Vence

12 2017. Entrega 2 días. Monto mínimo de despacho OC 50.000 neto. Flete incluido.

Vía Blue express. Se adjuntan fichas e información corporativa.

Propinoxato+Metamizol - Viadil Compt.Amp. x Ampolla - Lab. Pharma Investi -

Vencimiento superior a 18 meses -Valor incluye traslado -Monto mínimo facturación

100.000 neto.- -despacho en 48 horas una vez aceptada la orden de compra.

PARGEVERINA+METAMIZOL X 20 AMPOLLAS VIADIL COMPUESTO PHARMA INVESTÍ

VALOR X AMP PLAZO DE ENTREGA:2 DÍAS MONTO MINIMO:50.000 + IVA 30-11-

2018 F-16713113

VIADIL COMPUESTO SOL.INYECT.®, PARGEVERINA CLORHMETAMIZOL MAGN., 20

AMP, PHARMA INVESTÍ, Reg.lSP: F-16713, Vence: 30-11-2018, ENTREGA EN 72

HORAS

PRECIO

500

1231,4

450

2560

1130

1237,5

PTOS

9,00

3,65

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

isp

5,00

5,00

GMP-ISO-

OTRAS

5,00

5,00

ptos

10,00

10,00

PTOS

FECHA

10,00

5,00

40%

3,60

1,46

30%

cert. tec.

3,00

3,00

30%

3,00

1,50

3,000

TOTAL

9,60

5,96

fuera de base

1,76

3,98

3,64

5,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

5,00

0,00

0,00

0,00

5,00

5,00

0,70

1,59

1,45

1,50

0,00

0,00

0,00

1,50

1,50

2,20

3,09

2,95

Chiguayante, 17 de agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

BIOLINE LIMITADA

INSUVALS.A.

LABORAR

Caribean Pharma Ltda

Diprolab Ltda.

Medikar Ltda

Glucosa 75gr/250ml, saborizada, agua libre de sodio y cafeína

1.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

BEBIDA LIQUIDA GLUCOSA 75 G SABOR NARANJA, LIMÓN . BOTELLA 200 ML

MARCA TOP STAR, PORTUGAL,CE. VENCE JULIO DEL 2019

GLUCOSA LIQUIDA GLUCOFRESH. BOTELLA PLÁSTICA 75 GRS GLUCOSA EN 250 ML.

SABORES NARANJA - LIMÓN. LIBRE DE SODIO. SIN GAS. LIBRE COLORANTES. SIN

CAFEÍNA. CAJA X 24 BOTELLAS. VCTO JUNIO 2018 RENOVABLE. DESPACHO 24 HRS

FLETE PAGADO SIN MÍNIMO FACTURACIÓN.

Glucosa 75G Sabor Limón Frasco Nueva Fórmula x und. - Lab. Valma - Vencimiento

superior a 18 meses -Valor incluye traslado -Monto mínimo facturación 100.000

neto.- -despacho en 48 horas una vez aceptada la orden de compra.

GLUCOSA 75 GRS LIQUIDA 296 ML NARANJA TRUTOL VALOR X FCO PLAZO DE

ENTREGA:2 DÍAS MONTO MINIMO:50.000 + IVA 30-03-2019

: Glucosa 75gr250ml, saborizada, agua libre de sodio y cafeína TRUTOL LAB AZER

USA

GLUCOSA 75G POLVO, 1 FCO, VALMA, Reg.lSP: RES.4880, Vence: 18-02-2018,

ENTREGA EN 72 HORAS

PRECIO

valor

1050

900

735

1096

1990

930

PTOS

7,00

8,17

10,00

6,71

3,69

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

5,00

5,00

0,00

0,00

5,00

GMP-ISO-

OTRAS

0,00

5,00

0,00

0,00

0,00

5,00

10,00

0,00

0,00

5,00

PTOS

FECHA

VENCIMIE

10,00

5,00

0,00

10,00

0,00

40%

precio

2,80

3,27

4,00

2,68

1,48

30%

cert. tec.

1,50

3,00

0,00

0,00

1,50

30%

3,00

1,50

0,00

3,00

0,00

4,000

TOTAL

7,30

7,77

4,00

5,68

2,98

fuera de base

Chiguayante, 17 de agosto del 2017



PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

DROGUERÍA GLOBAL PHARMA SPA

Instituto Sanitas S.A.

ETHON PHARMACEUTICALS SPA.

Droguería Concepción

VIVIANA

WINPHARM

LABOFAR

LABORATORIOS RECALÓME S.A

FARMACÉUTICA SCHUBERT

Caribesn Pharma Ltda

MedikarLtda

Acido fólico cm Img

4.000

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

905176. ACIDO FÓLICO 1 MG X 1000 COMP. REGISTRO ISP F-19061/16. ITF -

LABOMED. FOLACID. 30-06-19. ENTREGA DENTRO DE 43 HORAS.

ACIDO FÓLICO 1 MG, ENV. 30 COMP. ¡FOUSANIN)CÓD.I.4320. VENCE 06/2020,

REG.I.S.P.F-8958/16

ACF0001COMP. FOLACID IMG X 1000 COMP.. . LABOMED. AC. FÓLICO. REG ISP F-

19061 - VTO 6-2019 - LOTE 606068 Entrega en 3 días. Se adjunta ISP, CANJE y

anexos técnicos. Validez de la oferta 60 días. Sin costo por flete.

Folacid 1 mg. x 1000 comp., ÍTF Laborned, Reg ISP F- 19061, vence 06 2019

FOLACID 1 MG X 1000 COMP LAB.ITF. LABOMED S. 508091 Y FV.ll-lS REG.I.S.P. N F-

19061

AC. FÓLICO 1 MG CM. CAJAX1000. LAB ITF LABOMED. REG ISP F-19061. VENCE 31-

07-2018. Plazo de Entrega de 24 a 48 Horas, Desde la Recepción de la OC. Se

Adjunta Ficha Técnica de lo Ofertado.-

Acido FoÜco - Folisanín Com.IMg. x com. -cakas x 30 Comprimido - Lab. Sanitas

Vencimiento superior a 18 meses -a.

881082 MILISER COMPRIMIDOS 1 MG X 30 BR, Vencimiento: 28-03-2019.

LABORATORIOS RECAlCINE. DESPACHO EN 2 DÍAS. MONTO MÍNIMO DE

FACTURACIÓN: 100,000. SE ADJUNTA CARTA DE CANJE, FV, GMP Y OTROS.

MILISER 1 MG ACIDO FÓLICO Caja X 30 Comp. Recáleme Reg. ISP- F-1550116

Despacho entre 48 y 72 hrs. Monto Mín. despacho 150.000-HVA. Vence: 01.01.2019

AC-FOLICO 1 MG X 1000 COMPRIMIDOS FOLACID ITF-LABOMED VALOR X CM PLAZO

DE ENTREGA:2 DÍAS MONTO MÍNIMO:50.000 + IVA 30-06-2019 F-1S061I16

HELIOFOL 1 MGe, AC FÓLICO, 1000 CM, SYNTHON, Reg.lSP: F-1985313, Vence: 30-

11-2019, ENTREGA EN 72 HORAS

PRECIO

valor

10,5

30

14,5

11,5

15,4

11

72,4

56

102

12

14,96

PTOS

10,00

3,50

7,24

9,13

6,82

9,55

1,45

1,88

1,03

8,75

7,02

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

isp

5,00

5,00

5,00

0,00

0,00

5,00

5,00

5,00

5,00

0,00

5,00

GMP-ISO-

OTRAS

5,00

5,00

5,00

0,00

0,00

5,00

0,00

5,00

0,00

0,00

5,00

ptos

10,00

10,00

10,00

0,00

0,00

10,00

5,00

10,00

5,00

0,00

10,00

PTOS

FECHA

VENCIMIE

10,00

10,00

10,00

10,00

5,00

5,00

0,00

10,00

10,00

10,00

10,00

40%

precio

4,00

1,40

2,90

3,65

2,73

3,82

0,58

0,75

0,41

3,50

2,81

30%

cert. tec.

3,00

3,00

3,00

0,00

0,00

3,00

1,50

3,00

1,50

0,00

3,00

30%

f.venc.

3,00

3,00

3,00

3,00

1,50

1,50

0,00

3,00

3,00

3,00

3,00

5,000

TOTAL

10,00

7,40

8,90

6,65

4,23

8,32

2,08

6,75

4,91

6,50

8,81

PRODUCTO

CANTIDAD

PROVEEDOR

REUTTERMH

Diprolab Ltda.

Carbón activado polvo SOgrs

100

ESPECIFICACIÓN PROVEEDOR

CARBÓN ACTIVADO x 30 gra

Carbón activado polvo SOgrs VENC. 6 MESES

PRECIO

valor

1190

2160

PTOS

10,00

CERTIFICACIONES TÉCNICAS

¡sp

5,00

GMP-ISO-

OTRAS

0,00

ptos

5,00

PTOS

FECHA

VENCIMIE

0,00

40%

precio

4,00

30%

cert. tec.

1,50

30%

f.venc.

0,00

6,000

TOTAL

5,50

fuera de base

Chiguayante, 17 de agosto del 2017



CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA
N° 624-2017.-

Jefa de Finanzas DAS que suscribe, certifica que para el Presupuesto
Municipal año 2017 aprobado y autorizado según Decreto Alcaldicio N°
2881, de fecha 12/12/2016, y Decreto Alcaldicio 3017, de 28/12/2016 se
genera la presente disponibilidad presupuestaria que respalda la compra
especificada a continuación:

Actividad: Adquisición de productos farmacéuticos
SOPI

VALOR COMPROMETIDO

CUENTA CONTABLE

391 24/07/2017 Das

$ 4.500,000-

2152204004001 Productos farmacéuticos

Dichas compras o contrataciones se deberá, cautelar lo establecido en
normativa de Ley 19.886 de Compras Públicas. Se extiende el presente
certificado sin salvedades. Su vigencia se extiende hasta el 31/12/2017.

HUGOLINA SANHUEZA FUENTES
JEFA DE FINANZAS DAS.

CHIGUAYANTE, 25 julio 2017.
HSF/hsf.-


